ПРОТОКОЛ № 6

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемой организации

«Объединение строительно-проектных организаций»

29.07.2025  г. Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации ОСПО по адресу г.Липецк, ул. Желябова, 14а в

10 ч.00 мин.

Присутствуют:

Подлуцкий А.А. председатель дисциплинарной комиссии

Некрасов Д.В.

Мордовкин И.Г.

член дисциплинарной комиссии

член дисциплинарной комиссии (секретарь заседания)

Приглашенные:

Липина Л.Н. Член контрольной комиссии

Из 3-х членов дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют 3-е. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дисциплинарных дел следующих членов Ассоциации ОСПО:

- ООО «Горстрой» №96 Приостановка права до 28.08.2025

- ООО «СтройСоюз 3.0» №110 Приостановка права до 28.08.2025

- ООО «РСК РЕГИОН» №22 Приостановка права до 28.08.2025

- ООО «МАКСИМА» №13 Приостановка права до 26.09.2025

- ООО «ГРАНУМ инжиниринг» №142 Приостановка права до 26.09.2025

- ООО «ЮС» №153 Приостановка права до 26.09.2025

- ООО «РСК-Универсал» №143 Предписание до 28.07.2025

СЛУШАЛИ по 1-му вопросу:

Мордовкина И.Г., который доложил о том, что на момент проведения заседания:

1.1.
ООО «Горстрой» №96 исключено из реестра членов СРО (протокол Правления №11-25 от

16.07.2025 г.)

1.2. Подтвердили соответствие требованиям членства:

- ООО «МАКСИМА» №13 Акт внеплановой проверки от 01.07.2025

- ООО «ЮС» №153 Акт внеплановой проверки от 17.07.2025

1.3.

ООО «СтройСоюз 3.0» №110, ООО «РСК РЕГИОН» №22, ООО «ГРАНУМ инжиниринг»

№142 не предприняли мер по исполнению ранее выданных предписаний, при этом сроки,

отведенные на устранение мер дисциплинарного воздействия не истекли.

1.4.

ООО «РСК-Универсал» №143 не предприняло мер по исполнению ранее выданного

предписания, при этом сроки, отведенные на устранение мер дисциплинарного воздействия

истекли.

РЕШИЛИ:

1.1. Прекратить дисциплинарное дело ООО «Горстрой» №96 в связи с исключение из реестра

членов Ассоциации.

1.2. Прекратить дисциплинарное дело в отношении ООО «МАКСИМА» №13, ООО «ЮС» №153

в связи с устранением нарушений.

1.3.

Принять к сведению, что ООО «СтройСоюз 3.0» №110, ООО «РСК РЕГИОН» №22, ООО

«ГРАНУМ инжиниринг» №142 не соответствуют требованиям членства Ассоциации, при

этом срок устранения нарушений не истек.

1.4. Продлить срок исполнения предписания следующим членам Ассоциации ОСПО:

- ООО «РСК-Универсал» №143 в срок  до 28.08.2025

 Направить соответствующие данные для внесения сведений в единый реестр о членах

Ассоциации и их обязательствах.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 голоса, «против» - нет. Решение принято.

Председатель дисциплинарной комиссии

А.А. Подлуцкий

Член дисциплинарной комиссии

Д.В. Некрасов

Член дисциплинарной комиссии

И.Г. Мордовкин